

Hållbar tillväxt  
Ville Welin  
Tfn:  
E-post: ville.welin@regionjh.se

2024-09-18

RUN/361/2024

## Hemsändningsbidrag Östersunds kommun

### Ärendebeskrivning

Östersunds kommun, 16212000-2528, inkom 2024-08-27 med en ansökan om stöd till hemsändningsbidrag. Totalt kostnadsunderlag i ansökan uppgick till 95 800 kronor. Godkänt kostnadsunderlag är 95 800 kronor.

Region Jämtland Härjedalen har i egenskap av regionalt utvecklingsansvarig aktör möjlighet att ge stöd till hemsändningsbidrag. Stödet syfte är uppnå god servicenivå i hela regionen. Hemsändningsbidrag kan lämnas i områden där servicen är gles, för att kunna upprätthålla en försörjning med dagligvaror som är tillfredsställande med hänsyn till geografiska och befolkningsmässiga förhållanden. Bidraget ska gå till att bekosta hemsändning av dagligvaror till de hushåll som har störst avstånd till eller saknar möjligheter att på annat sätt ta sig till butiken. Hemsändningsbidrag kan även lämnas för att anordna särskilda inköpsturer till en närliggande butik. Beslut i aktuellt ärende får fattas med stöd av förordning (SFS 2000:284) om stöd till kommersiell service.

Hemsändningsbidrag får lämnas med ett belopp som motsvarar högst 50 % av kommunens nettoutgift för hemsändningen eller inköpsturer. Bidraget får dock inte överstiga 100 kronor per hushåll och hemsändningstillfälle och det får endast ges om nettoutgiften eller de direkta kostnaderna uppgår till minst ett halvt prisbasbelopp.

Bidraget går till kommunen och ska betalas ut årsvis i efterskott. Kommunen ska planera varuförsörjningen på ett sådant sätt att behov av stöd kan bedömas. Stödet får inte otillbörligt gynna en viss näringsidkare.

Bedömning av ärendet har gjorts och det uppfyller krav för stöd.

### Beslutsunderlag

Ansökan om hemsändningsbidrag Östersunds kommun  
Kompletteringar

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 11.3.1.

### Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Östersund, 162150000-2528, 50 % medfinansiering, dock maximalt 47 900 kronor, för hemsändningsbidrag.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1 Regionala tillväxtåtgärder.

Juliana Gardahl Wettersten  
Enhetschef Finansiering och stöd

### Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden